
<ha ” " 
“ REBÉBLICA “DEL ECUADOR A - > Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
A. (e Ma b 4 á 

RESOLUCION No. IG-RL-84-:» 2178 
AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 dei 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO : 

Que el 12 de noviembre de 1984 se ha otergado ante el 
Notario Vigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Juan Antonio 
Haz Quevedo, la escritura pública de constitución de ELEC- 
TRICA H.A.M.T. COMPAÑIA LIMITADA (HERNANDEZ - AYALA - MON- 
TENEGRO - TOAZA); 

Que el abogado Juan Castillo Basentes, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado seis copias certificadas de la misma; 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio No, DJ-RL- 
84-513 del 29 de noviembre de 1984, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

L En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de ELECTRICA 
H.A.M.T. COMPAÑIA LIMITADA (HERNANDEZ - AYALA - MONTENEGRO - 
TOAZA) com domicilio en Guayaquil, con un capital social de 
CIEN MIL SUCRES, dividido en cien participaciones de un mil 
sucres cada una, de conformidad com los terminos constantes 
en la referida escritura pública, con la siguiente modifi- 
cación estatutaria: en el Artículo Décimo Cuarto, después 
de "de cada año”, sustituir "se agregará" por "segregará". 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

ARTICULO TERCERO.- Disporner que el Notario Vigésimo 
del Cantón Guayaquil, tome mota al margen de la matriz de 

Hue.



EP > > con XK “ REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Poja 2 de 2 o 
Resolución No. IG-RL-84-* 2176 
Compañía: ELECTRICA H.A.M.T. COMPAÑIA LIMITADA (MERMANDEZ - 

AYALA - MONTENEGRO - TOAZA) 

Po : y 
andas e se ti > 

la escritura pública que se prueba , del contenido de la 
prosente Reselución com/la ificación constante en el 
Articulo Primero y nop z6n de esta anotación. 

ARTICULO CU ner que el Registrador Mercantil 
del Cantén Guayaquil: a)/lascribs la reforída escritura 
pública junte con la te Resolución con podifica- 
ción constante en el Artículo Primero; y, b)'/Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registre y 
ea el Artículo 33 del Cédigo de Cenercio. 

CUMPLIDO, vusiva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dads y firmada en ka Superintendencia de 
Compañías, en Gueyaquíl A - 5 Dic. sn /" 

Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Cod. RLI 
GE/adem 24! 
DL: RMA 

Certíf4dcos:o Que con fecha de hoy, queda inscrita la 

presente Resolución de fojas 10.339 a 10.343, nfmero 1.372    


